



NYHETER

VOIPROJEKTET - FRAMTID FÖR FÖRÄLDRALÖSA BARN I KENYA

BARNENS INDIVIDUELLA BEHOV STYR VOIPROJEKTETS INSATSER

I varje nyhetsbrev försöker vi presentera åtminstone ett av de föräldralösa barnen i projektet. Den här gången blir det två....



GEOFFREY MED FAMILJ SKA FÅ ETT HELT NYTT HUS



Geoffrey är 14 år och bor i byn Mgeno långt ute på landsbygden hos sin syster Amina med familj. Familjen är väldigt fattig och helt beroende av de små odlingar man har vid huset. Tyvärr har vädret inte varit nådigt mot dem på senare år. I år har majsfälten som ska ge grundfödan åter torkat bort. Med stor sannolikhet kommer familjen att behöva hjälp med mat för att klara sig. Familjen som Geoffrey bor hos är stor, allt för stort enligt Hannah som är projektets samordnare i Mgeno. - Nu är det dags för familjeplanering, säger Hannah och Amina ler och håller med.

Amina är höggravid när vi träffar henne i februari och i början av mars födde hon sitt sjunde barn, en välskapt flicka som fick namnet Hanna. Det finns alltså sammanlagt 10 personer i hushållet.

Men familjen är lyckligt lottad, trots allt. Familjen står

CARLOS TRIVS I SKOLAN SOM HAR BLIVIT HENNES NYA HEM

Carlos är 22 år och har varit med länge i programmet. Många har hört om hennes livshistoria, och om hur hon under ett epilepsianfall föll i elden så illa att hennes ena ben måste amputeras strax nedanför knät. Första gången vi träffade henne var hon en skygg och lite rädd flicka som hoppande fram på en krycka av trä.

För några år sedan fick Carlos en benprotes från Sverige och hon lärde sig gå utan kryckor. Hon fick genom projektets försorg också en plats på en inackorderingskola för barn med funktionsnedsättningar. Där får hon all den vård och omsorg hon behöver. Nu väntar hon på att få en ny protes eftersom den gamla både blivit för liten och utsliten. Och hon trivs väldigt bra. - Det här är mitt hem nu, säger hon med ett stort leende.

När Carlos kom till skolan för fyra år sedan fick hon i princip börja i första klass trots att hon var 18 år. Hon har klarat skolan bra utifrån sin förmåga och sina förutsättningar och har i stort sett tagit två läsår per år och går nu i sjunde klass.



på tur att få ett nytt hus av projektet. Förhoppningsvis står det klart i sommar och ersätter då det gamla av lera och plåt - och som inte håller tätt när regnet kommer.



NYHETER

VOIPROJEKTET - FRAMTID FÖR FÖRÄLDRALÖSA BARN I KENYA

ÖVERSKOTT FRÅN GÄSTHUSET REDAN UNDER FÖRSTA ÅRET!

Farmen i Voi ska bli ett kunskaps- och utvecklingscenter och göra programmet med de föräldralösa barnen långsiktigt hållbart. Gästhuset är ett led i detta och ska på sikt bidra till finansieringen av verksamheten med barnen.



Det har varit en tuff start för gästhuset eftersom turismen i Kenya är katastrofalt dålig. Hotell har fått lägga ner eller säga upp personal. Ändå kan gästhuset uppvisa ett överskott redan första året! Bokslutet visar på plus 10 000 kr!

Gästhuset har haft del utländska besökare från t ex Sverige, Spanien, Danmark, USA och Bulgarien. Den lutherska kyrkan i Kenya och en del andra organisationer och myndigheter har också haft seminarier på gästhuset. Dessa inkomster har räckt till att täcka gästhusets kostnader för löner och drift. En del förbättringsarbeten har också kunnat påbörjas med pengar som tidigare samlats in till själva bygget. Sedan årsskiftet har gästhuset också fått en fast hyresgäst. Det är 9 bibelskolelever som går i den bibelskola som kyrkan driver i Voi och som EFS i Ängelholm stödjer. Bibelskolan ger positiva effekter för verksamheten och en bra ekonomisk grund att stå på. Eleverna bor i tre rum på övervången och hjälper till med praktiskt arbete - och gör att det alltid finns folk på gästhusområdet. Möjligheten att emot spontana matgäster ökar också eftersom det alltid finns personal på plats för detta.

För andra gäster på gästhuset är sången som hörs från vattentornet på morgonen när eleverna har morgonandakt, ett positivt inslag i den fridfulla miljön. Dessutom är eleverna lediga och inte i gästhuset samtidigt som de föräldralösa barnen är lediga från skolan och kan vara på gästhuset. Så lokalerna dubbelutnyttjas!

Tack vare nya sponsorbidrag har ytterligare investeringar och förbättringsarbeten startat på gästhusområdet för att göra det ännu mer attraktivt. En parkeringsplats har ställts i ordning för att hålla bilarna borta från gästhuset och matsalen. En tvättmaskin har installerats och ett område för att torka tvätt utan att dra in den röda jorden i tvättstuga och linneförråd har gjorts klart. Vattentornet snyggas till och får en mindre samlingslokal med skjutbara fönster och en vacker utsikt över nejden. Dessutom görs ett parkområde i ordning framför gästhuset, med sittgrupper och "makutitak" till skydd från den starka solen.

Dessutom kommer grovköket (f d hönshuset) att byggas till med en matsal för bibelskoleleverna, och ytterligare två övernattningsrum byggs i anslutning till vaktbostaden. Det finns också planer på ett växthus med automatiskt bevattningssystem och ett nät på stålställningar till skydd mot solen, samt en lekplats för barnen.

Målsättningen är att gästhuset i år ska ge ett överskott till verksamheten med de föräldralösa barnen.

